
ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН 
дЁМЁРЛЕ ХУЛА 

АДМИНИСТРАЦИЙ^

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ШУМЕРЛЯ

ЙЫШАНУ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2023 <?. /S 6  № £'д. 06  2023 г. № У/6
дёмёрле хули г. Шумерля

Об утверж дении состава  
Совета по м еж националь­
ным и м еж конф ессиональ­
ным отнош ениям .в городе  
Ш умерле

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом города 
Шумерля Чувашской Республики, постановлением администрации города Шумерля от 17 
сентября 2020 г. № 703 «О Совете по межнациональным и межконфессиональным отноше­
ниям в городе Шумерле», в целях рассмотрения вопросов обеспечения межнационального 
согласия и сотрудничества, сохранения этнической самобытности и развития культур наро­
дов, проживающих на территории города Шумерля, обеспечения межконфессионального со­
гласия, формирования духовно-нравственных ценностей, администрация города Шумер­
ля п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить состав Совета по межнациональным и межконгрессиональным 
отношениям в городе Шумерле:

1) председатель, заместитель главы администрации - начальник отдела 
образования, молодежной и социальной политики администрации города Шумерля;

2) заместитель председателя, начальник отдела культуры администрации города 
Шумерля;

3) секретарь, директор муниципального бюджетного учреждения «Городская цен­
трализованная библиотечная система»;

члены Совета:
4) представитель местной религиозной организации православного Прихода хра­

ма святого апостола и евангелиста Иоанна Богослова города Шумерли Чувашской Республи­
ки Чебоксарско-Чувашской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриар­
хат) (по согласованию);

5) представитель местной религиозной организации православного Прихода хра­
ма преподобного Серафима Саровского города Шумерли Чувашской Республики Чебоксар­
ско-Чувашской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) (по согла­
сованию); \

6) представитель местной религиозной организации мусульманского прихода 
№ 29 города Шумерли при централизованной религиозной организации Духовного Управле­
ния Мусульман Чувашской Республики (по согласованию);

7) представитель местной религиозной организации Церковь христиан веры еван­
гельской «Еолос Надежды» города Шумерли Чувашской Республики Российской Церкви 
христиан веры евангельской (по согласованию);

8) представитель местной религиозной организации Церковь евангельских хри- 
стиан-баптистов города Шумерли Чувашской Республики (по согласованию);

ОЗОЗкульт-об утв совета по межнац и межконф отн в г. Шумерле docx



9) представитель местной религиозной организации Церковь Христиан - Адвен­
тистов Седьмого Дня города Шумерли Чувашской Республики (по согласованию);

10) представитель межмуниципального отдела Министерства внутренних дел 
Российской Федерации «Шумерлинский» (по согласованию);

11) представитель отделения Управления Федеральной службы безопасности
России по Чувашской Республике в городе Шумерле (по согласованию);

12) начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций 
администрации города Шумерля;

13) представитель автономного учреждения Чувашской Республики «Редакция 
Шумерлинской газеты «Вперед» Министерства цифрового развития.' информационной 
политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики (по согласованию);

14) представитель местного телеканала общества с ограниченной
ответственностью «Новая Реальность» (по согласованию);

15) начальник отдела социальной защиты населения г. Шумерля и Шумерлинского
района казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер 
социальной поддержки» Министерства труда и социального развития Чувашской
Республики;

16) представитель Шумерлинского городского совета ветеранов (пенсионеров), 
войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

17) представитель Шумерлинского городского отделения Союза краеведов
Чувашии (по согласованию).

2. Признать утратившими силу постановление главы администрации города Шумерля 
от 2 февраля 2009 г. № 49 «О Совете по взаимодействию с религиозными объединениями 
при администрации города Шумерля», постановления администрации города Шумерля от 18 
апреля 2011 г. № 304 «О Совете по делам национальностей города Шумерля» и от 18 января 
2013 г. № 24 «О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению администрации 
города Шумерля от 18 апреля 2011 г. № 304 «О Совете по делам национальностей города 
Шумерля».

Воробьева Е.В., 
2-25-40

ОЗОЗкульт-об утв совета по межнац и межконф отн в г. Шумерле.docx


